2

Казенное общеобразовательное учреждение Воронежской области «Борисоглебский кадетский корпус»
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус»
	16.03.2022  г.
	№ б/н

Город Борисоглебск
	Председательствующий

	Деменчук О.А. – заместитель директора по БОП

	Секретарь комиссии (при наличии)

	Вовк И.А. - методист

	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Петрова Н.Р. – член комиссии, заместитель директора по ВР;

Милосердова О.В. – член комиссии, председатель ПК.

На заседании присутствуют  4  из  4  членов Комиссии.  Кворум имеется.
Основанием для проведения заседания комиссии являются поступившие уведомления о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с совместной работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» сотрудников, состоящих в близком родстве или свойстве (родители, супруги, братья, сестры, сыновья, дочери, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение Уведомлений сотрудников кадетского корпуса, состоящих между собой в близком родстве или свойстве:

· Щербаковой Ольги Михайловны, бухгалтера КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус».

1. СЛУШАЛИ: Деменчука О.А., заместителя директора по БОП, председателя комиссии по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус».
Деменчук Олег Александрович, сообщил, что  15.03.2022  года в комиссию по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» поступило:

1. Уведомление Щербаковой Ольги Михайловны, бухгалтера о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей в связи с работой в КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» Щербакова А.М., и.о. директора КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус», являющегося сыном.
2. РЕШИЛИ:
1. Установить, что при исполнении Щербаковой Ольги Михайловны должностных обязанностей по должности бухгалтер конфликт интересов отсутствует.
Рекомендовать сотрудникам КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус», наделенным административно-управленческими либо финансово- хозяйственными полномочиями, воздержаться от принятия единоличных решений в отношении близких родственников или свойственников по вопросам выплаты премий, а также получения (реальной возможности получения) ими доходов либо иной материальной выгоды.

Направить уведомления сотрудников кадетского корпуса, состоящих между собой в близком родстве или свойстве и выписку из протокола заседания комиссии по противодействию коррупции КОУ ВО «Борисоглебский кадетский корпус» в адрес департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -  4,  «против» -  0, «воздержались» -  0.
	Председательствующий
	Деменчук О.А.

	Секретарь комиссии
	Вовк И.А.

	Члены комиссии:
	Петрова Н.Р.
Милосердова О.В.